
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Tecnica - Lavori Pubblici 

Servizio Lavori Pubblici 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 20 del 01/02/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 01/02/2022    al n. 94 

 

 

OGGETTO:   COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AVVERSO IL RICORSO AL TAR 

PROMOSSO DALL’IMPRESA POINT COSTRUZIONI SRL PER 

L’ANNULLAMENTO DELL’AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI 

“ADEGUAMENTO A NORMA DELLA SCUOLA MEDIA DEL 

CAPOLUOGO” – CUP G23I18000010001 E CIG 81208311BE IN FAVORE 

DEL COSTITUENDO R.T.I. TRA LA COCCIA VINCENZO S.R.L. 

(MANDATARIA) E LA TERMO IMPIANTI DI CARCHESIO 

MASSIMILIANO (MANDANTE).AVV. ENRICO COSTANZO. 

LIQUIDAZIONE NOTA PRO FORMA DEL 25.01.2022 (C.I.G. 

ZEE31EE94C).- 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 

- che con deliberazione di G.C. n. 48 del 28.05.2021 è stata promossa la costituzione in 

giudizio avverso il ricorso al TAR promosso dall’impresa POINT COSTRUZIONI SRL per 

l’annullamento dell’aggiudicazione definitiva dei lavori di “Adeguamento a norma della 

Scuola Media del Capoluogo” – CUP G23I18000010001 e CIG 81208311BE in favore del 

costituendo R.T.I. tra la COCCIA VINCENZO S.R.L. (mandataria) e LA TERMO 

IMPIANTI DI CARCHESIO MASSIMILIANO (mandante) per tutelare i diritti o gli interessi 

e le ragioni dell’Ente; 

- che, ai sensi dell’art. 51 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., l’affidamento non è stato 

suddiviso in lotti al fine di contrarre il numero delle procedure di affidamento e massimizzare 

i principi di efficacia ed economicità dell’azione amministrativa; 

- che con determinazione n. 385 R.G. del 01.06.2021 l’incarico di rappresentare l’ente in 

giudizio è stato affidato all’Avv. Enrico COSTANZO, C. F. CST NRC 82S30 H769S; 

- che con la medesima determinazione veniva impegnata la somma di € 6.250,00 sul Cap. 

2145 R.P. 2021 piano dei conti 1.03.02.11.006, sul Cap. 2146 R.P. 2021 piano dei conti 

1.03.02.11.006 e sul Cap. 2147 R.P. 2021 piano dei conti 1.03.02.11.006; 

- che il dibattimento in oggetto si è concluso con la sentenza n. 56/2021 del Tribunale 

Amministrativo Regionale, pubblicata in data 08.02.2021; 

Visto il preavviso di parcella del 25.01.2022, rimessa dall’Avv. Enrico COSTANZO in data 

26.01.2022 al n. 1832 di protocollo per un importo complessivo di € 6.250,00; 

 Considerato che il servizio previsto dal preventivo approvato è stato regolarmente 

eseguito; 

Visto il decreto sindacale n. 4 del 16.07.2021 di nomina dell’Ing. Angelo DI GENNARO quale 

Responsabile dell’Area Tecnica 1 – Lavori Pubblici; 



Pag. 2 

Vista la deliberazione di G.C. n. 41 del 12.05.2021 di approvazione del P.E.G. nella quale è 

indicato che il Cap. 2145, il Cap. 2146 e il Cap. 2147 sono assegnati alla gestione dell’Area 

Tecnica 1 – Lavori Pubblici; 

Verificata la compatibilità del procedimento in oggetto rispetto alle disposizioni del P.T.P.C. 

2021/2023; 

Verificata l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013; 

Rilevata la presenza del Certificato di Regolarità Contributiva, emesso dalla Cassa Forense in 

data 27.01.2022 e rimesso al protocollo di questo Comune in data 28.01.2022 al n. 2043; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione del preavviso di parcella in oggetto;  

 Visto il regolamento comunale per lavori, forniture e servizi da eseguire in economia; 

 

IL FUNZIONARIO 

 

Verificato: 

1)  la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

2)  il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

3)  l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione 

amministrativa; 

4)  la conformità alle leggi, statuto, regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

 

D E T E R M I N A 

 

per l’espletamento dei servizi legali per l’opposizione al ricorso al TAR promosso 

dall’impresa POINT COSTRUZIONI SRL per l’annullamento dell’aggiudicazione definitiva 

dei lavori di “Adeguamento a norma della Scuola Media del Capoluogo” – CUP 

G23I18000010001 e CIG 81208311BE in favore del costituendo R.T.I. tra la COCCIA 

VINCENZO S.R.L. (mandataria) e LA TERMO IMPIANTI DI CARCHESIO 

MASSIMILIANO (mandante) per tutelare i diritti o gli interessi e le ragioni dell’Ente: 

 

1) di liquidare e pagare, all’atto di emissione di regolare documento contabile, all’Avv. 

Enrico COSTANZO, C. F. CST NRC 82S30 H769S, la somma di € 6.250,00, così distinta: 

- Compenso €  5.225,75 

- Spese generali al 15% € 783,87 

- C.A.P. al 4% €  240,38 

TOTALE € 6.250,00 

traendo il mandato di pagamento per € 2.628,09 dal Cap. 2145 R.P. 2021 piano dei conti 

1.03.02.11.006, per € 2.500,00 dal Cap. 2146 R.P. 2021 piano dei conti 1.03.02.11.006 e per € 

1.121,91 dal Cap. 2147 R.P. 2021 piano dei conti 1.03.02.11.006; 

2) di trasmettere, a cura del dipendente dell’Area Tecnica 1 – Lavori Pubblici, Dott. 

Alessio PALMARINI, copia della presente all’Avv. Enrico COSTANZO, P.E.C. 

enrico.costanzo@pec-avvocatiteramo.it; 

3) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 

33/2013 e s.m.i. e che, a tal fine, il responsabile della trasmissione dei 

dati/informazioni/documenti oggetto di pubblicazione è il dipendente Ing. Angelo DI 

GENNARO.   

 

Mosciano S.A., li 01/02/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

   Angelo Di Gennaro 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  01/02/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  02/02/2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


